Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнедонского района

Верхняковская средняя общеобразовательная школа

ВЫПИСКА от ПРОТОКОЛ № 1

заседания педагогического совета

26 августа__ 2022 г.                                                                                             х Верхняковский

Председатель: Яшкина Е.Г.

Секретарь: Долгова Л.А.

Присутствовали: 14

Отсутствовали:  нет

Общее количество членов педагогического совета - 14

Начало работы педагогического совета: 10 часов 00 минут

Окончание работы: 12 часов 00 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О наставничестве как инструменте повышения качества образования

По первому вопросу слушали:

Яшкину Е.Г., директора школы, которая озвучила ключевые аспекты Программы

наставничества МБОУ Верхняковской СОШ на 2020 – 2024 гг. Педагогический коллектив был

ознакомлен с целями, задачами и содержанием концепции целевой модели наставничества.

Определены основные направления модели в школе в 2022-2023 учебном году.

Долгову Л.А.,  заместителя директора по УВР. В ходе выступления были проанализированы

результаты деятельности за предыдущие годы по вопросам наставничества. Педагогическому

коллективу была представлены управленческие инструменты создания баз данных наставников и

наставляемых.

Решили:

1. Включить в план реализации школьной системы качества обучения на 2022-2023

учебный год поэтапный контроль за  внедрением целевой модели наставничества

«учитель – учитель» в МБОУ Верхняковской СОШ

2. Включить вопросы внедрения целевой модели наставничества в повестки заседаний

методических объединений учителей.

3. Размещать актуальную информацию на официальном школьном сайте

http://verschool.ucoz.ru в разделе Наставничество

Председатель педагогического совета                               Е.Г. Яшкиной.

Секретарь педагогического совета                                    Л.А. Долгова

http://verschool.ucoz.ru/nastavnichestvo/verkhnjakovskaja_sosh-programma_nastavnichestva.pdf
http://verschool.ucoz.ru/nastavnichestvo/verkhnjakovskaja_sosh-programma_nastavnichestva.pdf
http://verschool.ucoz.ru/
http://verschool.ucoz.ru/index/nastavnichestvo/0-288

Список

педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Верхнедонского района

Верхняковской средней общеобразовательной школы, присутствующих

на заседании педагогического совета школы 26.08.2022 г.

1. Яшкина Елена Григорьевна

2. Попова Оксана Александровна

3. Мартыненко Людмила Николаевна

4. Гончаренко Ирина Дмитриевна

5. Демина Ирина Анатольевна

6. Вищунова Елена Викторовна

7. Бровкина Татьяна Анатольевна

8. Колычева Галина Васильевна

9. Макарова Татьяна Стефановна

10. Шеламова Наталья Александровна

11. Горягина Вера Петровна

12. Колесникова Таисия Петровна

13. Долгова Любовь Алексеевна

14. Пешикова Ольга Ивановна